КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-463-О

11.08.2022

Об организации и проведении районного педагогического совета

       Во исполнение плана работы комитета по образованию, в целях

подведения итогов деятельности муниципальной системы образования

Ханты-Мансийского района за 2021 – 2022 учебный год, определения

стратегии и механизмов управления развитием муниципальной системой

образования с учетом реализации проекта "Школа Минпросвещения

России" на территории Ханты-Мансийского района

      ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Провести 3 сентября 2022 года педагогический совет работников

образования Ханты-Мансийского района по теме «Современное

образование 3Т: тренды, тенденции, технологии» (далее – педсовет).

        Утвердить:

        2.1. план мероприятий по подготовке к педсовету согласно

приложению 1,

        2.2. программу педсовета согласно приложению 2,

        2.3. квоту участников педсовета согласно приложению 3.

        2.4. смету согласно приложению 4.

        3. И.о. директора МАУ ХМР «Муниципальный методический центр»

(Сперанская И.М.) обеспечить:

       3.1. организационно-методическое сопровождение педсовета,

       3.2.  регистрацию участников педсовета.

        4. Отделу обеспечения функционирования и безопасности

образовательных организаций (Огнев Е.В.) обеспечить транспортное

сопровождение участников педсовета в период его проведения.

         5. Руководителям муниципальных образовательных организаций

обеспечить участие команды учреждения в работе педсовета согласно квоте

(приложение 2).

         5. Заместителю председателя комитета по образованию (Скину И.Н.)

обеспечить финансирование организации и проведения слета за счет

средств, предусмотренных муниципальной программой «Развитие

образования в Ханты-Мансийском районе на 2022 – 2024 годы».

 6. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы

(Л.А.Щербакова) ознакомить с настоящим приказом и.о. директора МАУ

ХМР «Муниципальный методический центр» Сперанскую И.М.,

начальника отдела обеспечения функционирования и безопасности

образовательных организаций Огнева Е.В., заместителя председателя

Скину И.Н.,руководителей муниципальных образовательных организаций,

подведомственных комитету по образованию АХМР.

         7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. председатель

комитета по образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
72AE2701A95EDC4F74ECAEEE7057D7F7
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна
Действителен с 16.02.2022 по 12.05.2023

С.В.Шапарина

Исполнитель:

Шапарина С.В.

Разд.: дело, ОО, ОВРиДО, ОФиОБОО, заместителям председателя.

Приложение 1 к приказу комитета по образованию

      от____08.2022 № ______________

     План мероприятий по подготовке к районному педсовету

№

п/п

Мероприятие Ответственный

1 Проведение организационного совещания по

подготовке к педсовету

Бусова М.Н.

2 Предоставление информации по итогам

2021-2022 учебного года для формирования

доклада председателя комитета по

образованию

Шапарина С.В.

Скину И.Н.

3 Решение организационных вопросов:

     определение места проведения педсовета

(сотрудничество с администрацией

арендуемого помещения по

организационным вопросам),

     направление поясняющего письма в ОО об

особенностях организации и участия в работе

педсовета,

     решение организационных вопросов

(питание, питьевой режим, техническое и

звуковое сопровождение, транспортные

услуги),

      заключение договоров на оказание услуг

экспертов,

      финансирование мероприятия

Шапарина С.В.

Скину И.Н.

Сперанская И.М.

Огнев Е.В.

4 Формирование представительства от

образовательной организации для участия в

работе педсовета согласно квоте и программе

Руководитель

учреждения

5 Встреча, проводы экспертов Сперанская И.М.

Приложение 2 к приказу комитета по образованию

      от____08.2022 № ______________

Проект программы районного педсовета

«Современное образование 3Т: тренды, тенденции, технологии»

Время
Директора

школ

Заведующие
ДОО

Заместители
директора школы по

УД и НМР

Заместители
заведующего  ДОО

Педагоги школ   Педагоги ДОО

9.00-09.30

Регистрация участников

09.30-10.00

Доклад  «Обучение и воспитание: управление изменениями, точки роста», Бусова М.Н.

10.00-11.00

Питч-сессия «Современное образование 3Т: тренды, тенденции, технологии», Алена Крюкова

Век живи-век учись!

Директора

школ

Заведу

ющие

ДОО

Заместители

директора школы

по УД и НМР

Зам.директора по

ВР
Заместители

заведующего  ДОО

Педагоги школ   Педагоги ДОО

11.20-13.00

Мастер-класс

«Развивающие

беседы, как

эффективная

практика

формирования

индивидуальных

образовательных

маршрутов

педагогов и

повышения

Практикум

«Обновленный

ФГОС НОО,ООО.

Механизмы

формирования и

оценивания

образовательных

результатов.

ВСОКО», Лариса

Кузьмина

Мастер-класс

Реализация

рабочей

программы

воспитания в

условиях введения

обновленных

ФГОС. Роль

классного

руководителя в

формировании

«Современные

тренды в работе

дошкольной

образовательной

организации.

Программа

развития.

Внутренняя

система оценки

качества

Практикум

«Эффективные

практики

развития

критического

мышления

обучающихся на

уроке», Иван

Крюков

««Современные

тренды в работе

дошкольной

образовательно

й организации.

Программа

развития.

Внутренняя

система оценки

качества

мотивации на

участие в

инновационной

деятельности »,

Алена Крюкова.

гражданина России

21 века.

Понятовская Т.Е

Образовательные

пазлы.

Консоль основных

СОБЫТИЙ

ребенка»,Ольга

Кондратьева

Консоль

основных

СОБЫТИЙ

ребенка»

Ольга

Кондратьева

13.00-13.40

Обеденное время

13.50-15.00

Неудачное

планирование времени

— это планирование

неудачи.

Практикум « Сессия

планирования

деятельности

образовательной

организации с

использованием

практики

«Парадигма

позитивных

перемен»  Крюкова

А.М

          Время не

ждет!.

 Семинар

«Успешные

практики

внедрения

технологии

критериального и

формирующего

оценивания на

уроке »

Лариса Кузьмина

Мастер-класс

Эффективные

практики и

технологии

воспитания  в

условиях

реализации

инвариантных и

вариативных

модулей рабочей

программы

воспитания:

«СПОР-клуб»,

«Синема-ток»,

«Мой герб»   и тд

Понятовская Т.Е

Способность

сосредоточиться и

правильно

использовать время

– это всё.

Мастер-класс

«Когда среда

действительно

развивает?

Подходы к

организации

персонализированн

ой среды для

развития

дошкольников»,

Ольга Кондратьева

Все нужно делать

вовремя

Семинар

«Успешные

практики

внедрения

технологии

критериального  и

формирующего

оценивания на

уроке», Лариса

Кузьмина

Делу время!.

Практикум

«Эффективные

практики

развития Soft

skills у

дошкольников.

Авторская

программа

«Педагогическа

я флотилия»,

Иван Крюков

15.30-16.50

Хорошее

употребление времени

делает время ещё

более драгоценным.

Практикум «Как

сделать родителей

активными

участниками

образовательного

процесса?

Эффективные

форматы

родительских

собраний.

Фасилитационные

практики

«Лаборатория

разрешенных

проблем» и

«Мировоe кафе»,

Иван Крюков

Не ждите. Время

никогда не будет

идеально

подходящим.

Действуйте!

Мастерская

«Инновационная

модель

методической

службы

образовательной

организации.

Технологии

наставничества:

Lesson Stady , метод

сфокусированной

беседы ОРИП .

Педсовет в формате

«Пирамида» ,Алена

Крюкова

Эффективные

практики

воспитательного

взаимодействия :

Ярмарка

школьных

инициатив

. Лидерские

сборы, Ночной

лидерский

марафон, РПИ и

тд

Понятовская Т.Е

Мастерская

«Инновационная

модель

методической

службы

образовательной

организации.

Технологии

наставничества:

Lesson Stady , метод

сфокусированной

беседы ОРИП .

Педсовет в формате

«Пирамида» ,Алена

Крюкова

Практикум

«Внедрение

смысловых

стратегий чтения

в контексте

формирования

познавательных

УУД  на уроке и

во внеурочной

деятельности»,

Наталья Удинцева

Завтрашний

день – это

работа над

сегодняшними

ошибками.

Мастер-класс

«Эффективные

формы

взаимодействия

с родителями:

учимся

доверять друг

другу»

Ольга

Кондратьева

17.00-17.30

Время работает

на нас

Форматы

рефлексивных

сессий в

образовательной

организации, Алена

Крюкова, Кондратьева

О.Н

Порядок время бережет.

Рефлексивные приемы для семинаров, педагогических

советов, Понятовская Т.Е ,Крюков И.А.

Счастливые часов не наблюдают

Рефлексивные приемы в работе с

обучающимися, Лариса Кузьмина

17.30
Подведение итогов районного педагогического совета Бусова М.Н

 Приложение 3 к приказу комитета по образованию

      от____08.2022 № ______________

Квота состава команды учреждения, участвующей в работе

районного педсовета

Наименование образовательной организации Квота/чел.

 Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты – Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Батово»

3

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты – Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа п.

Бобровский»

3

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты – Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза Петра Алексеевича

Бабичева п. Выкатной»

4

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Ханты –

Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа п. Горноправдинск»

4

"Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с.

Елизарово»

4

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа имени

А.С. Макшанцевап. Кедровый»

4

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа им. Ю.Ю.

Ахметшинап. Кирпичный»

4

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа п.

Красноленинский»

3

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Кышик»

4

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа п. Луговской»

4

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с.

Нялинское имени Героя Советского Союза

Вячеслава Фёдоровича Чухарева»

4

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа п.

Сибирский»

4

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа д. Согом»

3

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с.

Селиярово»

4

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа имени В.Г.

Подпругина с. Троица»

2

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с.

Цингалы»

3

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа д. Шапша»

4

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Средняя

общеобразовательная школа д. Ярки»

4

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная школа д.

Белогорье»

2

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная школа п.

Пырьях»

2

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная школа имени

братьев Петровых с. Реполово»

2

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная школа с. Тюли»

2

Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная школа д.

Ягурьях»

2

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Начальная

общеобразовательная школа п. Горноправдинск»

3

Муниципальное автономное дошкольное

образовательное учреждение Ханты-

2

Мансийского района «Детский сад «Березка» п.

Горноправдинск»

  Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Сказка» п.

Горноправдинск»

2

 Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Мишутка» д.

Белогорье»

1

 Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Родничок» п.

Выкатной»

1

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Солнышко»

п. Кедровый»

2

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Голубок» п.

Луговской»

2

 Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Росинка» с.

Троица»

1

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Лучик» п.

Урманный»

1

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Светлячок»

д. Шапша»

2

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Улыбка» д.

Ярки»

2

Муниципальное автономное учреждение

дополнительного образования Ханты-

Мансийского района «Центр дополнительного

образования»

4

Муниципальное автономное учреждение Ханты-

Мансийского района «Муниципальный

методический центр»

2

ИТОГО 100

Приложение 4 к приказу комитета по образованию

      от____08.2022 № ______________